*) Nos Mathias, Rex Hungáriáé, Dalmatiae , Croatiae etc. me
moriae commendamus tenore praesentium signifieantes , quibus expedit 
universis. Quod cum gloria Regum in multitudine populorum, et decus 
ac robur Regnorum in divitiis et amplitudine consistat Civitatum: ex
pedit Principibus omni diligentia intendere , populis servandis et benefl- 
ciis augendis, ae Civitatibus megnifieandis et fovendis utpote; ex quibus 
praemissa Regum et Regnorum commoda procedunt. Quatenus Prinei- 
patus ex hoc laudetur discreta prudentia, et Status utilitatem augmen- 
tumque sumat: Proinde ad Universorum notitiam harum serie volumus 
pervenire. Quod fideles nostri cireumspecti, Georgius Rudvesel Cívis, et 
Matthaeus Maneman Nótárius Civitatis nostrae Corpona, in ipsorum 
caeterorumque Civium, et totius Communitatis dictae Civitatis nostrae 
personis, nostrae Majestatis venientes in praesentiam nobis exponere 
curarunt hoc modo: Quod licet Civitas ipsa nostra Corpona, conse- 
quenterque praefati Cives, et ejus Communitas, per Serenissimum con- 
dam Bélám Regem Hungáriáé, nostrum videlicet praedecessorem, a so- 
lutione quorumlibet tributorum , tam nostrorum Regalium et Reginalium, 
quam aliorum quorumcunque exempti fuerunt et liberati: tarnen his 
praeteritis disturbiorum temporibus, dum videlicet Latrones Bohemi par
tes superiores imprimis Regni nostri, igne et gladio vastassent, et in 
ipsa Civitate nostra, circa Ecclesiam Parochialem Castellum erexissent: 
hujusmodi Litterae ipsius dicti condam Belae Regis, super exemtione di- 
ctorum tributorum pro ipsis emanatae, abreptae et deperditae essent (pro- 
ut condam Serenissima Princeps Domina Elisabetha Regina Hungáriáé etc. 
in Litteris suis praeceptoriis pro parte ipsorum Civium ad universos tri-
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1470. Mátyás király kegyelme tovább is terjedt, midőn 
e város helyreállítása és nevekedóse végett Budáról april 
14-én kővetkező rendeletet bocsátott: Mi Mátyás Isten ke
gyelméből Magyarország királya stb. Emlékezetbe ajál- 
juk jelen levelünk rendével, jelentvén mindeneknek a ki
ket illet. Hogy mi akarván Korpona városunkat, polgárok 
és jobbágyok sokasságával díszíteni, mindeneknek és kü- 
lönkülön a polgároknak és jobbágyoknak, kik e mondott 
Korpona városába időzni jönének és azon városban új há
zakat építnének, a jelen levelünk keltétől számítva tiz évi 
kincstárba való fizetéstől és más akárminő adózástól sza
badságokat határoztunk adni s engedni, sőt adunk s en
gedünk ezen levelünk erejével és bizonyságával. És ezt 
akarjuk, hogy az itélőszékeken és más nyilvános helyeken 
nyilvánosan kihirdettessék. Mi miatt híveinknek, rovásolók- 
nak, kincstári és más akárminö pénzkivető hivatal szám
vevőinek szigorúan megparancsoljuk, miszerint az elömon- 
dott polgárokat és jobbágyokat, kik (mint elébb monda
tott) a mondott városba időzni jönének és uj házakat épi-

butarios loquentibus, emanatis; hujusmodi Litteras et privilegia, super 
exemptione dictorum tributorum vidisse, et coram se in specie productas 
fore manifeste testatur). Unde praefati Georgius et Matthaeus, in ipsorum 
ac aliorum (quorum supra) nominibus, suplicarunt Majestati nostrae hu- 
militer, ut nos eosdem Cives, et eqrum Communitatem, a solutione di
ctorum tributorum de novo eximere, et libertäre dignaremur. Nos igitur, 
tum ad Suplicationem dictorum Georgii et Matthaei factam, tum vero et 
maximé ex eo, ut ipsa Civitas nostra, ex illa desolatione, in quam per 
dictos Latrones Bohemos temporibus superioribus devenit, reformari et 
amplificari possit: Eosdem Cives et Communitatem dietae Civitatis no
strae, praesentes et futuros, a solutione quorumjibet tributorum nostrorum, 
scilicet Regalium et Beginalium, et aliorum quorumcunque, tarn in terris, 
quam super aquas habitorum, de quibuscunque mercibus, animalibus et 
rebus ac bonis eorum venalibus, aliis etiam quibuscunque, cuiuscunque 
generis et spéciéi existant, ubicunque per dictum Regnum nostrum Hun
gáriáé, et in quibuscunque Locis huiusmodi tributorum faciendum, in per
petuum gratiose duximus eximendos, libertandos et supportandos. Imo 
eximimus, libertamus; et supportamus: praesentium per vigorem. Quo cir
ca vobis Fidelibus nostris, Universis et singulis Tributariis nostris et 
Reginalibus, et aliorum quorumcunque etc. etc. Datum Budae, Dominica 
Reminiscere Anno Domini 1467. Regni nostri Anno decimo. Coronationis 
vero tertio.

K O R P O N A  V Á R O S Á N A K  IS M E R T E T É S E . 2 3 5

tenének, a jelen levelünk alakja ellen semmi módon aka
dályozni ne merészeljék: jelen levelünk elolvasva, ez elő- 
mutatónak visszaadassék. K elt, Budán, Virágvasárnap 
előtti legközelebbi napon 1470. Országiásunk 13-ik, koro- 
náztatásunk 6-ik évében.“ ■)

1471. Mátyás a korponaiak iránt irgalmat tanúsítván, 
s annak a régi állapotba való helyeztetését szem előtt tart
ván, Budán február 14-én kelt levele szerint, a rendes adó
ból 32 arany forintot örökre elenged r „Mi Mátyás Magyar 
Csehországok királya stb. Emlékezetül ajáljuk jelen le
velünk rendével, jelentvén mindeneknek a kiket illet: 
Hogy midőn Mi látnok Korpona városunkat mind külföldi, 
mind országunkbeli, azon részekben sok éven át maradt 
rablóktól folytonos ragadmányok és zsákmányok által azon 
állapotba jőni, hogy a régi nevénél egyebe sem maradna; 
s mivel számtalanszor felégetve s kizsákmányolva kevés 
lakost bírna; Mi tehát óhajtván ugyanazt a régi állapotba 
visszahelyezni, annyival inkább, minthogy lakói is, — kap
ván némi könnyebbülést — sorsuk jobbítására minden szor
galmat kifejteni ígértek, Ugyanazon városunknak, követ
kezéskép polgárainak, népeinek s községének a rendes 
adójukból 32 arany forintot örökre határoztunk elengedni. *)